
Diário   Oficial Página 26   07 de Agosto de 2023 Nº 28.557
<BEGIN:1482724:26>

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/10320

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
a Retificação do Aviso da licitação em epígrafe, cujo objeto consiste em 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO, PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MT-HEMOCENTRO, DA SAF E DA CET, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES”., publicado no DOE 28.556 de 04.08.2023, pagina 34, 
conforme indicado abaixo:

ONDE SE LÊ:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 048/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-202235905

LEIA -SE:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 052/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° 
SES-PRO-2022/10320

Cuiabá-MT, 04 de agosto de 2023.

Nelson Augusto da Silva
Pregoeiro Oficial - SEPLAG/SES/MT

(Original assinado nos autos)
<END:1482724:26>
<BEGIN:1482792:26>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/16796

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 07/08/2023 
até às 08h15min (09h15min horário de Brasília) do dia 22/08/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
08h30min (09h30min - horário de Brasília) do dia 22/08/2023, cujo objeto 
consiste em “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE PSIQUIATRIA 
PARA ATENDER O CIAPS ADAUTO BOTELHO/HOSPITAL ADAUTO 
BOTELHO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO”. O Edital está disponível no 
Portal de Aquisições (link: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br, onde será 
realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no 
site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/li-
citacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 
- Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 04 de agosto de 2023.

Nelson Augusto da Silva
Pregoeiro Oficial - SEPLAG/SES/MT

(Original assinado nos autos)
<END:1482792:26>
<BEGIN:1482715:26>

PORTARIA Nº 0132/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Tornar sem efeito em parte a Portaria 
nº 0112/2023 referente a Avaliação 
Anual de Desempenho do servidor da 
Secretaria de Estado de Saúde de Mato 
Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de 
outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na 
Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Excluir a Avaliação de Desempenho do Servidor da 
Secretaria de Estado de Saúde, referente ao ano de 2022/2023, da Portaria 
nº 0112/2023-CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT, conforme planilha 
anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março de 
2022.

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ 
Vínculo

Nome Nota

117107/1 RUBENS ZANARDINI 99,44
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 28 de julho de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)
<END:1482715:26>

<BEGIN:1482719:26>

PORTARIA Nº 133/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores 
da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro 
de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução 
Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor 
(es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta 
portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na 
Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
SUS

Matrícula/ 
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação 
Alcançada

71376/3 Anair Fatima da Silva 17/06/2022 a 
16/06/2023

98,72

131881/1 Andreia Maria da Cruz 
Oliveira

10/07/2022 a 
09/07/2023

99.00

115412/1 Aretuza Vilela Grisolia 
Haddad

02/07/2022 a 
01/07/2023

95,89

35780/2 Bernardete Bortoli 27/07/2022 a 
26/07/2023

95,83

63784/1 Carmen Lucia Rodrigues 20/07/2022 a 
19/07/2023

99,16

84665/2 Cassia Caroline Garcia 
Dalbem Teles

29/05/2022 a 
28/05/2023

76,00

96548/1 Celma Lucia Rocha Alves 
Ferreira

13/07/2022 a 
12/07/2023

97,61

142617/1 Cinthya Girelli Rosa 
Machado

19/07/2022 a 
18/07/2023

96,44

106234/1 Daniela de Souza Portero 24/06/2022 a 
23/06/2023

98,44

93304/1 Fernando Sasaki Kimura 19/06/2022 a 
18/06/2023

95,72

63819/1 Glaucia Maria Eubank 
Craveiro Costa

15/07/2022 a 
14/07/2023

94,89

123852/1 Greice Rosa Ponce 
Mangini

06/07/2022 a 
05/07/2023

97,00

116013/1 Joao Paulo Ignacio 
Ferreira Ribas

09/07/2022 a 
08/07/2023

96,28

101174/1 Katia Milena Ribeiro da 
Silva

19/07/2022 a 
18/07/2023

96,28

42106/2 Liris Madalena Moers-
chbaecher Werle de 
Lemos

09/06/2022 a 
08/06/2023

93,33

125103/1 Maria Cristina Girardi 
Fagundes

28/07/2022 a 
27/07/2023

99,78

114105/1 Oneide Martins Ribeiro 
Romera

27/04/2022 a 
26/04/2023

100,00

91906/5 Sandra Sayuri Tsuda 24/06/2022 a 
23/06/2023

95,78

116391/1 Sirlei Pereira da Silva 
Perez Prosperi

19/07/2022 a 
18/07/2023

98,33

69529/012 Vania Rodrigues dos 
Santos

17/07/2022 a 
16/07/2023

99,89

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ 
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação 
Alcançada

41975/2 Aguinaldo Santos da Cruz 29/07/2022 a 
28/07/2023

99,44

63784/1 Carmen Lucia Rodrigues 20/07/2022 a 
19/07/2023

99,16

114090/1 Eliane da Conceição Silva 23/04/2022 a 
22/04/2023

84,56

94433/1 Elisabete da Silva 28/05/2022 a 
27/05/2023

99,89

85996/3 Elisangela Szubris Itokagi 28/06/2022 a 
27/06/2023

96,06

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


